



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### AUDIÊNCIA PÚBLICA



## *Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá*

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

**ATA DA PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PROMOVIDA PELA CÂMARA MUNICIPAL, PARA DISCUSSÃO, COM APRESENTAÇÃO DE SUGESTÕES, AO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 12-2021, QUE DISPÕE SOBRE A PROMOÇÃO, PRESERVAÇÃO E PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ.**

Presidência do Vereador Marcio de Oliveira Almeida, Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

**Presentes:** Vereadores Marcio de Oliveira Almeida, Fabrício Dias Junior, Nei Carteiro e Rosa Filippo.

**Data:** 26 de maio de 2021.

**Horário:** 15 horas.

**Pauta da Audiência:** destinada, exclusivamente, para discussão com apresentação de sugestões ao Projeto de Lei Legislativo nº 12-2021, que dispõe sobre a Promoção, Preservação e Proteção do Patrimônio Histórico e Cultural do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

**Expediente:** O Vereador Marcio de Oliveira Almeida, Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, deu início aos trabalhos, justificando a realização desta Audiência Pública. Terminada a justificativa, o Senhor Presidente convidou para compor a mesa os Excelentíssimos Senhores Aline Carla Damásio dos Santos – Secretária Municipal de Cultura e Gonçalo Ferraz Cardoso – Secretário Municipal de Planejamento, Coordenação e Habitação. Na sequência passou a palavra à Vereadora Rosa Filippo, para que explanasse acerca do Projeto. Encerrada a explanação, o Presidente passou a palavra aos munícipes previamente inscritos, para apresentarem sugestões ou questionamentos. Fizeram uso da palavra os Senhores: Walter Cezar Addeo; José Alexandre Matelli (Diretor da FEG/UNESP), Lelis Francklim Ribeiro e Nara Tereza A. Cunha Faria.

O Presidente apresentou questionamentos, formulados via rede social, pela munícipe Maria do Carmo Lacaz.

Em seguida, o Presidente passou a palavra aos Vereadores para que pudessem fazer suas considerações finais. Fizeram uso da palavra os Vereadores: Fabrício Dias Junior, Marcio de Oliveira Almeida, Rosa Filippo e Nei Carteiro.

**Encerramento:** O Senhor Presidente deu por encerrada a Primeira Audiência Pública da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, convidando os presentes para comparecerem à próxima Audiência Pública para sugestões ao Projeto de Lei Legislativo nº 012-2021, a realizar-se no dia 02/06/2021, às 19 horas, nesta Câmara Municipal.

Pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação:

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA  
Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR  
"Fabrício da Aeronáutica"  
Vereador

**FALTA JUSTIFICADA**

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS  
Vereador

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ - SP  
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### AUDIÊNCIA PÚBLICA



## Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

### AUDIÊNCIA PÚBLICA

Lista de Presença

1ª Audiência Pública referente ao Projeto de Lei Legislativo nº 012/2021, que dispõe sobre a Promoção, Preservação e Proteção do Patrimônio Histórico e Cultural do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

Data: 26 de maio de 2021, quarta-feira, às 15horas

	NOME DO MUNÍCIPE	Nº DO RG
01	ASSOC. ENG. e ARQ. Guaratinguetá VANESSA M. L. LUCCHESI - Presidente	6.953.127-4
02	SULIANA LEAL DA SILVA	28.629.090-X
03	WALTER CEZAR ADDEO	3.700.833-X
04	José Alexandre Matelli	20.426.124-7
05	Matteo A. A. Paggiari	16.895.538
06	Aline Damazio	33.634.254-8
07	Milton C. Merguon	13.871.978
08	WELINGTON VILANOVA	40.935610-4
09	Ana Cláudia Bidez Almeida	30624325-3
10	Maria Tereza A. Cunha Faria	54.66842.
11	Donato Ferroz Cordoso	25.680.069-8
12	Lelis Franklin Pibeiro	M4199027
13	RICARDO PIASENTINI	14.024914
14	JOSÉ CARLOS DA SILVA	14.557.442-8
15	Rafael Garcia Lourenço Lagibato	29.509.740-1
16	Elaine Cristina	26617161-8

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ - SP  
e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

1



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### AUDIÊNCIA PÚBLICA



### *Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá*

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

### AUDIÊNCIA PÚBLICA

#### Lista de Presença

1ª Audiência Pública referente ao Projeto de Lei Legislativo nº 012/2021, que dispõe sobre a Promoção, Preservação e Proteção do Patrimônio Histórico e Cultural do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

Data: 26 de maio de 2021, quarta-feira, às 15horas

	NOME DO MUNÍCIPE	Nº DO RG
17	Rebeca Duarte de Oliveira	
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

AUDIÊNCIA PÚBLICA



### *Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá*

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

1ª Audiência Pública referente ao Projeto de Lei Legislativo nº 012/2021, que dispõe sobre a Promoção, Preservação e Proteção do Patrimônio Histórico e Cultural do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

Data: 26 de maio de 2021, quarta-feira, às 15 horas

#### LISTA ÚNICA DE INSCRIÇÃO PARA USO DA PALAVRA

Nome e, se for o caso, a instituição representada.

- 1º *WALTER CEZAR ADDEO*
- 2º *José Alexandre Matelli (Diretor Unesp/FEG)*
- 3º *Lelis Franklin M. Ribeiro*
- 4º *Maria Tereza A. Cunha FARIA*
- 5º .....
- 6º .....
- 7º .....
- 8º .....
- 9º .....
- 10º .....
- 11º .....



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

**AUDIÊNCIA PÚBLICA**



*Câmara Municipal da Estância Turística  
de Guaratinguetá*

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

## AUDIÊNCIA PÚBLICA

Lista de Presença

1ª Audiência Pública referente ao Projeto de Lei Legislativo nº 012/2021, que dispõe sobre a Promoção, Preservação e Proteção do Patrimônio Histórico e Cultural do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

Data: 26 de maio de 2021, quarta-feira, às 15 horas

	VEREADORES
01	Rosa Filippa - Oficial
02	Amélia Maria Almeida
03	Deicio
04	Cláudio B. Sapor
05	
06	
07	
08	
09	
10	
11	

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ - SP  
e-mail: [camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br](mailto:camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) - <http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

**LICITAÇÃO**



### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Nos termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)s Secretario(a)s abaixo identificado(a)s, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: **Pregão Eletrônico 017/21**

b)- Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de concentradores e recargas de oxigênio medicinal comprimido O2.

Empresa vencedora:

- **LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,** no tocante aos itens 01, 02, 03 e 04 valor total de R\$ 510.600,00.

Guaratinguetá, 21 de maio de 2021.

**Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos**  
Secretária Municipal de Saúde



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

REF: Pregão Eletrônico 005/21

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos, destinados à UPA.

#### VALORES REGISTRADOS

Item	Descrição	Descrição completa	UN	Marca	Quant	Valor unitário	Valor total
<b>Fornecedor : CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA</b>							
1	2877392 - Código BEC - Eletroencefalógrafo	Especificação técnica:Eletroencefalografo; Eletroencefalograma Digital, para Diagnostico de Atividade Eletrica Cerebral; de 20 Canais; Sensibilidade (ganho) Pre Amplificador de Sinais para Representacao Grafica Em Curva de Derivacao Por Eletrodo; Filtros --; Software de Analise de Tracado Eletrografico, Mapeamento Cerebral, Emissao de Laudo, Back-up; Calibracao Automatica; Isolamento Optico; Processamento Em Microcomputador, Hd 160gb, Conexao Ethernet, 2gb de Memoria Ram, 6 Usb, 1 Paralela e 1 Serial; Monitor Lcd 17" Colorido, Resolucao 1024 x 1024; Armazenamento Dos Dados Em Gravador de Dvd, Teclado e Mause Optico; Impressao Impressora Jato de Tinta de 4800 Dpi; Com Foto Estimulador Microprocessado; Acompanha Rack, 2 Pares Eletrodos Referencia, 1 Eletrodo Terra e 10 Pares de Eletrodos de Captacao; Alimentacao: 127/220 v - 60 Hz Com No Break Estabilizado; Inclui: Garantia 12 Meses, Treinamento e Instalacao;	UN	iCelera	1	R\$ 18.850,00	R\$ 18.850,00
							R\$ 18.850,00
<b>Fornecedor : GFE DO BRASIL LTDA</b>							
2	3366235 - Código BEC - Sistema de Imagem Médica Digital de Alta Resolução	Sistema de Imagem Medica Digital de Alta Resolucao; Funcao: para Endoscopia Terapeutica Diagnostica; Fonte de Luz Xenon 100w C/lampada Emergencia, Monitor 19"graumedico,processador Imagem, Gravador Dvd, Hd 80 Gb; Arquivamento de Imagem Em Desktop, Control.video 128 Mb, Ram 2 Gb, He De160 Gb,leitor Dvd,mon.17",teclado, Impres,no Break; Rack Sistema de Captura e Gerenciamento de Imagens, C/software P/import/export.de Imagens e Textos Incorp; Microcamera Nao Se Aplica. Rack para o Sistema e No Break, Com Preateleiras e Rodizios;	UN	SONOS CAPE	1	R\$ 112.000,00	R\$ 112.000,00
3	3366251 - Código BEC - Sistema de Vídeo Endoscopia	Sistema de Video Endoscopia; Composto de Videocolonoscopia,visao Frontal,duplo Feixe de Luz,1canal Biop.3,7mm,tubo Inser,entre 12,5 e 13 Mm; Processamento Nao Se Aplica.comprimento 1670mm,profundidade de Campo de 5 a 100 Mm.captura de Imagem Direta Ccd; Monitor Nao Se Aplica; Alimentacao: 110 / 220v-60 Hz, Movimentos:up 180°,down 180° Left 160°,right 160°.sistema P/realizacao Leak Test; Acompanham: 2 Pincas de Biopsia, 2 Pincas de Corpo Estranho, 2 Tripes,2 Baskets,2 Alcas P/polipectomia; 1 Maleta para Acondicionamento e 4 Injetores de Esclerose; Inclui Garantia, Assistencia Tecnica e Treinamento;	UN	SONOS CAPE	2	R\$ 72.400,00	R\$ 144.800,00
4	3366243 - Código BEC - Sistema de Vídeo Endoscopia	Sistema de Video Endoscopia; Composto de VideogastroscoPIO,visao Frontal,duplo Feixe de Luz,1canal Biop.2,8mm,tubo Inserao Entre 8,5 e 9,8mm; Processamento Nao Se Aplica.comprimento 1000mm,profundidade de Campo de 5 a 100 Mm.captura de Imagem Direta Ccd; Monitor Nao Se Aplica; Alimentacao: 110 / 220v-60 Hz, Movimentos:up 210°,down 90°,left 100°,right 100°.sistema P/realizacao Leak Test; Acompanham: 2 Pincas de Biopsia, 2 Bocais, 2 Alcas de Polipectomia, 4 Injetores de Esclerose; 1 Maleta para Acondicionamento e 2 Escovas de Limpeza; Inclui Garantia,manual Operacional,treinamento e Assistencia Tecnica;	UN	SONOS CAPE	2	R\$ 60.990,00	R\$ 121.980,00
							R\$ 378.780,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

**Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 07/21.** Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos de informática, destinados à Secretaria de Saúde. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Fornecedor/Valor: **INFOBRAS INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA**, Até R\$ 4.410,00 e **REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA**, Até R\$ 12.816,00. Prazo: 12 meses. Data: 07/05/2021.

**Processo: Extrato Termo Aditivo 06 - Concorrência Pública nº 011/18.** Objeto: Construção de unidade escolar -Creche Parque do Sol. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **CONSTRUTORA FERNANDES RODRIGUES LTDA EPP**. Valor: R\$ 81.304,12. Data: 19/03/2021.

**Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 043/21.** Objeto: Registro de preços para futura aquisição de roçadeiras profissionais, sopradores, motosserras e moto podas, destinados à Secretaria de Obras. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Fornecedor/Valor: **HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -EPP**, Até R\$ 13.530,00; **FER -MAX FERRAMENTAS LTDA**, Até R\$ 21.804,00 e **UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME**, Até R\$ 26.640,00. Prazo: 12 meses. Data: 24/05/2021.





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

Item	Quantidade	UN	Descrição	Descrição completa	Marca	Valor unit.	Valor total
Fornecedor : DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI							
7	750	UN	Capa de Chuva	Capa de Chuva de segurança, confeccionada em trevira KP300, amarela com forro e capuz. Altura total, medida da gola à borda inferior de 1500mm, largura total, medida frontal na altura do tórax, de 650mm, comprimento da manga, medida da parte inferior da junção com a capa até a extremidade, de 700mm. Fechamento frontal através de quatro botões de pressão e costuras através de soldas eletrônicas. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis.	VONDER	R\$ 42,00	R\$ 31.500,00
8	722	UN	TOUCA TIPO ÁRABE	Confeccionada em brim 100% algodão leve, na cor variável, para proteção do sol ou contra respingos de solda. Cobre a cabeça, ombros, testa e nuca com aba e abertura frontal. Tamanho: Único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. Embalagem: Caixa ou sacola plástica com identificação do produto e fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto.	PLASTCOR	R\$ 29,00	R\$ 20.938,00
10	64	UN	PROTETOR RESPIRATÓRIO FACIAL COM MANUTENÇÃO	Protetor respiratório facial com possibilidade de manutenção, tipo peça facial inteira, confeccionada em neoprene, na cor preta. Possui um visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico. A parte frontal inferior do corpo da máscara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de suporte para válvula de exalação, uma válvula de inalação que é presa na parte traseira do suporte onde é rosqueado o filtro, uma mascarrilha interna. Filtro: Os filtros químicos (compatíveis à máscara adquirida) têm como elemento filtrante o carvão ativo. Tipo ABEK. Os filtros mecânicos têm como elemento filtrante um não-tecido formado por microfibras tratadas eletrostaticamente. Os filtros combinados são uma junção destes dois filtros. (VO/GA). As máscaras devem conter 03 filtros de reserva. Normas/Legislação:NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis legíveis.	AIR SAFET	R\$ 725,00	R\$ 46.400,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	75 PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA	R\$ 114,10	R\$ 8.557,50
23	738 PAR	Calçado de Segurança tipo Sapato com cadarço sem biqueira.	R\$ 82,00	R\$ 60.516,00
28	450 PAR	Luva Nitrílica	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

34	566	PAR	Sapato de EVA	Sapato de EVA com Solado Antiderrapante Branco Descrição: -Cabedal confeccionado em EVA -Fechado na parte superior e no calcanhar, solado antiderrapante e cobertura total dos pés -Cor Branca -De acordo com a Norma Regulamentadora NR-32 (Segurança e saúde no trabalho em Serviços de Saúde) Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto.	MARLUVAS	R\$ 75,60	R\$ 42.789,60
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 220.601,10</b>
<b>Fornecedor : GEMEDICAL DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA</b>							
25	769	UN	PROTETOR SOLAR	Bloqueador solar UVA/UVB FPS 50, age contra ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA e UVB, emitidas pelas radiações provenientes de trabalhos expostos à radiação solar. Protege a pele até 30 vezes mais do que se o mesmo não tivesse sido aplicado, contra queimaduras provocadas pela radiação, sendo recomendado em trabalhos ao ar livre. Características Técnicas: A formulação do produto não deve possuir ingredientes perigosos à pele e a saúde: não oleosa, proporcionando maior conforto na sua utilização; Não comedogênica, não formando comedões (cravos, espinhas, etc); Paba free, não utiliza este filtro químico; Água-resistente, persistindo sobre a pele por até 6 horas, hipoalergênico e dermatologicamente testado; Comprovadamente anti radiação UVA/UVB; Validade: mínima de 1 ano após a data de entrega. Propriedades físico-químicas: Estado físico: Sólido; Forma: Loção cremosa; Odor: característico; Cor: Branco amarelada; PH: 5,5-6,5; Ponto de fusão: acima de 45C; Densidade: 0,90-1,00g/ml; Apresentação: Bisnagas de no mínimo 120 ml ou 120g, com informações do produto, fabricante e validade.	SUNDAY REGISTRO ANVISA: 25351.518699/2 017-67	R\$ 23,00	R\$ 17.687,00
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 17.687,00</b>
<b>Fornecedor : NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME</b>							
2	2068	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA	Lente em policarbonato com alta resistência a impactos. Apoio nasal feito do mesmo material da lente e proteção lateral para oferecer segurança ao usuário. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para atender aos diferentes usuários. Proteção UVA e UVB. Lente com proteção anti riscos. Acompanha cordão. Cor da lente: De acordo com a necessidade da Secretaria no ato da emissão da Autorização de Fornecimento. Cor da Armação preta. Embalagem: Individual em caixa ou saco plástico, com informações do produto, modo de usar e dados do fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis na armação do óculos.	DYSTRAY	R\$ 7,40	R\$ 15.303,20



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

5	143UN	AVENTAL DE RASPA	<p>Avental de raspa confeccionado com o objetivo de proteger todo o tronco do profissional contra: Materiais em fusão; Agentes cortantes; Agentes escoriantes; Operações de solda e agentes químicos. Sua utilização proporciona ao usuário a segurança adequada nas atividades que envolvam algum risco de respingo de materiais em fusão, graxas, agentes cortantes, agentes escoriantes e durante operações de Solda. Avental, deve-se amarrá-lo no tronco do usuário, de tal forma que o equipamento consiga cobrir toda a superfície do corpo que deve ser protegida. Sem emendas; Medida de: 0,60 m. x 1,10 m. Norma: ISO 11611:2007 Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indelévelis no produto.</p> <p>Avental de raspa confeccionado com o objetivo de proteger todo o tronco do profissional contra: Materiais em fusão; Agentes cortantes; Agentes escoriantes; Operações de solda e agentes químicos. Sua utilização proporciona ao usuário a segurança adequada nas atividades que envolvam algum risco de respingo de materiais em fusão, graxas, agentes cortantes, agentes escoriantes e durante operações de Solda. Avental, deve-se amarrá-lo no tronco do usuário, de tal forma que o equipamento consiga cobrir toda a superfície do corpo que deve ser protegida. Sem emendas; Medida de: 0,60 m. x 1,10 m. Norma: ISO 11611:2007 Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indelévelis no produto.</p>	AVENTAL DE RASPA	R\$ 43,00	R\$ 6.149,00
13	431PC	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA	<p>Colete de segurança refletivo, confeccionado em PVC forrado ou trevira, composto de duas abas frontais que se fecham no centro do peito e uma parte traseira que cobre totalmente as costas do trabalhador, costurado com costura tripla reforçada, com a refletivo integral. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indelévelis legíveis. NBR.:15.292. Tamanhos: Serão especificados na autorização de fornecimento, conforme necessidade.</p>	PLASTCOR	R\$ 20,00	R\$ 8.620,00
18	3UN	Japona Térmica para temperaturas de até -25°	<p>Vestimenta tipo Japona em nylon com costuras paralelas, forração com manta interna de 150 grm<sup>2</sup>, punho sanfonado nas mangas e fechamento com velcro de 2,5 cm e 04 botões de pressão metálicos para uso em temperatura -25°. Aplicações: Frigoríficos, Câmara Fria e Manuseio de Materiais em Baixa Temperatura. Cor: variável. Tamanhos: Serão especificados na autorização de fornecimento, conforme necessidade. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indelévelis no produto.</p>	MAICOL	R\$ 150,00	R\$ 450,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

22	81	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO COTURNO COM CADARCO SEM BIQUEIRA	Sem biqueira de segurança, apenas com bico de conformidade. Cabedal em couro (vaqueta) hidrofugado curtido ao cromo. Cabedal com costuras em linhas de nylon plastificadas. Cabedal de 1,6 a 1,8mm de espessura. Cabedal com acolchoado na região do tornozelo em espuma ou látex. Sistema de absorção de impactos em material termoplástico na região do calcanhar; Cadarço de algodão trançado chato, com pontas resinadas. Ilhós em alumínio. Forro em nylon poliéster. Palmilha não tecida, antimicrobiana fixada pelo sistema Strobel, revestida por palmilha de limpeza estofada. Solado em poliuretano bidensidade, injetado diretamente no cabedal pelo sistema Strobel, peça única com densidades e cores diferentes, com desenho antiderrapante e identificação do fabricante e tamanho. Cor: Preto. Embalagem: Individual em caixa ou sacola plástica com informações do produto e fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis na lateral de uma das densidades do solado, legíveis.	BOOTMINAS	R\$ 130,00	R\$ 10.530,00
32	9	PAR	Luva de cobertura	Luva de Cobertura, para Eletricista, confeccionada em couro bovino curtido ao cromo e vaqueta, com palma, dorso e dedos em vaqueta, com punho de raspa, acabamento em viés vermelho, tira para regulagem no dorso com espessura média da raspa em 1,50 mm e espessura média da vaqueta em 1,10 mm, com gramatura 0,0815 gramas/cm <sup>2</sup> ou 0,815 kg/m <sup>2</sup> e gramatura 0,0580 gramas/cm <sup>2</sup> ou 0,580 kg/m <sup>2</sup> , costurada com algodão ou Kevlar. Normas Técnicas: BS EN 388:2003 BS EN 420:2003 + A1:2009 Tamanho: único. Normas/Legislação: NR10 e NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto.	ZANEL	R\$ 35,90	R\$ 323,10
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 41.375,30</b>
<b>Fornecedor : PHOENIX COMERCIAL DE INFORMÁTICA, PAPELARIA E MÓVEIS LTDA EPP</b>							
29	2421	CX	Luva de procedimento	Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, látex, lisa, ambedestra, não estéril, com pó. Caixa com 100 unidades Tamanhos: variados a serem definidos no ato da expedição da autorização de fornecimento. NBR ISO 11193-1:2009 - Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério da Economia e/ou Ministério da Saúde - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto. Com selo do IMETRO.	SUPERMAX	R\$ 154,00	R\$ 372.834,00
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 372.834,00</b>
<b>Fornecedor : SANTOS E HEALTH &amp; SAFETY COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b>							
3	4584	PC	Protetor Auricular tipo Inserção (intra auricular)	Produzido em silicone, sendo extremamente confortável no canal auditivo. Elasticamente moldável. Não perde as características originais (não deforma com o uso). Deve possuir três flanges que permitem o ajuste perfeito aos mais diversos tamanhos de canais auditivos. Apresenta facilidade para inserção e remoção do canal auditivo, por meio de haste moldada. Fornecido em pares, com cordão de algodão. Atenuação: Mínimo 18dB. Cor: variadas. Embalagem: Individual em caixa plástica com informações do produto, modo de usar e dados do fabricante em papel no interior da caixa. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. válido, impresso em caracteres indeléveis na haste do protetor. ANSI S12.6-1997.	MAXXI ROYAL CA:11512	R\$ 3,52	R\$ 16.135,68



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

14	263UN	Capacete de segurança tipo aba frontal	Rígido e leve. Injetado numa única peça em polietileno de alta densidade. Sem porosidade. Não condutor de corrente elétrica. Suspensão: Cinto dupla amortecedora formada por fitas de nylon posicionadas em forma de cruz com 4 pontos de apoio e regulagem por meio de sistema de catraca. Tira de Nuca: mantém o Capacete no lugar, mesmo quando o usuário inclinar a cabeça. Testeira Absorvedora de suor: produzida em laminado de PVC atóxico, dublado com espuma multiperfurada em polyester. Estes materiais absorvem e evaporam o suor, refrescando a testa. Tamanho: Único, ajustável a qualquer tipo de cabeça. Embalagem: Caixa ou sacola plástica com identificação do produto e fabricante. Normas/Legislação: NR6 e NR10 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto. NBR 8221:2003. Portaria 118 de 05/05/2009 INMETRO.	LEDAN CA: 14712	R\$ 32,95	R\$ 8.665,85
15	825UN	LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX	Luva de segurança confeccionada em látex natural com acabamento interno liso e palma antiderrapante. Antialérgica. Revestimento total (palma, dedos e dorso) em látex. Punho em látex elastizado. Comprimento: entre 25 e 27cm. Tamanhos: Serão especificados na autorização de fornecimento, conforme necessidade. Cor: Amarela. Embalagem: A critério do empresa vencedora. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no dorso das luvas (na área que contém revestimento), com a identificação da empresa (nome e/ou logotipo). Luva de segurança confeccionada em látex natural com acabamento interno liso e palma antiderrapante. Antialérgica. Revestimento total (palma, dedos e dorso) em látex. Punho em látex elastizado. Comprimento: entre 25 e 27cm. Tamanhos: Serão especificados na autorização de fornecimento, conforme necessidade. Cor: Amarela. Embalagem: A critério do empresa vencedora. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis no dorso das luvas (na área que contém revestimento), com a identificação da empresa (nome e/ou logotipo).	KALIPSO CA: 13959	R\$ 6,75	R\$ 5.568,75
21	660PAR	Bota de Segurança Impermeável	Sem biqueira. Sem forro interno. Cano longo, de 35 a 40cm. Em Policloreto de Vinila (PVC) injetado em peça única, sem defeitos de fabricação e imperfeições. Salto de, em média, 25mm e 16mm de entreenervura, e solado de, em média, 9mm e 7mm de entreenervura. No solado deverá constar nome da empresa e tamanho do produto; Cor: Preto. Embalagem: Individual em caixa ou sacola plástica com informações do produto e fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A., impresso em caracteres indeléveis na lateral de uma das densidades do solado, legíveis.	BRACOL CA: 37455	R\$ 49,09	R\$ 32.399,40



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

24	4361	PAR	LUIVA DE VAQUETA	Confeccionada em couro vacum tipo vaqueta na palma e dorso em raspa de couro, modelo 5 dedos. Possui tiras de reforço entre o polegar e o indicador, com elástico embutido no dorso. Cano curto e comprimento de 25cm (medida da borda do punho até o dedo maior); Testada e aprovada pelas Normas NBR 13712/1996; NBR 11030/1997; NBR 11054/1999; NBR 11057/1999; NBR 13335/1995; NBR 11055/1997; Indicada para proteção das mãos do usuário contra ação de agentes abrasivos e escoriantes; Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeleveis no dorso do produto.	TEKNOLLIVAS CA: 21298	R\$ 17,93	R\$ 78.192,73
26	50	UN	PROTETOR FACIAL	EPI que se destina a proteção dos olhos e da face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais, conforme norma ANSI.Z.87.1/2003 (e suas alterações). Visor tipo bolha incolor: Injetado em policarbonato com cerca de 390 mm de largura, 220 mm de altura e 2 mm espessura. O visor é fixado à coroa por meio de pinos plásticos. Testado conforme a norma ABNT 8221:2003 (e suas alterações) nos ensaios: Resistência do visor ao impacto, Resistência do visor ao impacto de alta velocidade, Resistência do visor à penetração, Transmittância, inflamabilidade e Espessura do visor com Suporte universal: Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeleveis no produto.	DELTA CA: 14197	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
27	77	PC	Protetor Auricular tipo Concha (Circum-auricular)	Arco que gira 360º, possibilitando sua utilização em três posições diferentes, permitindo o uso simultâneo com outros E.P.I.s. Todas as peças devem ser constituídas em material plástico não condutor de eletricidade. A almofada produzida em espuma revestida com vinil, que proporciona conforto no contato com a pele. Permite a reposição de todas as peças, o que prolonga a vida útil do produto, valorizando a relação custo/benefício (passível de manutenção). Dotado de regulagem de altura com no mínimo 3 posições. Atenuação: Mínimo 24dB. Cor: Embalagem: Individual em caixa ou saco plástico, com informações do produto, modo de usar e dados do fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A., válido, impresso em caracteres indeleveis, na haste do protetor. ANSI.S.12.6:1997.	AGENA CA: 7166	R\$ 59,50	R\$ 4.581,50
30	75	UN	Óculos de sobreposição de segurança (sobrepôr óculos de grau)	Óculos de sobre posição proteção: Descrição: Óculos de sobre posição (Sobrepôr óculos de grau) de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor com borda superior e lateral e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta composto de seis fendas dispostas na posição horizontal. As hastes são fixadas à armação através de pinos plásticos. Embalagem: Individual em caixa ou saco plástico, com informações do produto, modo de usar e dados do fabricante. Norma ANSI Z87.1-2010 Normas/Legislação:NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.Válido, impresso em caracteres indeleveis no produto.	KALIPSO CA: 10344	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 150.193,91</b>	

Fornecedor : TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	2718	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA COM CADARÇO E BIQUEIRA ACRÍLICA	KADESH	R\$ 107,00	R\$ 290.826,00
9	533	UN	CHAPÉU AUSTRALIANO	SÃO JOSÉ	R\$ 39,00	R\$ 20.787,00
16	26	UN	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	FACINTOS	R\$ 419,00	R\$ 10.894,00





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

19	9068 UN	Máscara PFF2 - VO - Protetor respiratório sem manutenção	Tipo PFF2 – VO. Filtro duplo. Sem manutenção (descartável após saturação do elemento filtrante). Formato tipo concha, pré-moldado de fábrica. Confeccionado em manta sintética, com fibras energizadas com carga eletrostática que atraem partículas impulsionadas pelo ar. Nas laterais: quatro grampos metálicos, dois de cada lado, passam as pontas de dois tirantes elásticos brancos, perfazendo quatro alças, duas na parte superior para fixação da peça no alto da cabeça, e duas na parte inferior, para fixação na nuca do usuário. Tira de material metálico moldável na parte externa superior para ajuste no septo nasal. Na parte central do produto, um dispositivo plástico branco, dotado internamente de uma válvula de exalação. Perímetro de selagem reforçado. Cor: Azul. Embalagem: Individual em saco plástico com informações do produto, modo de usar e dados fabricante. Normas/Legislação: NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A. Válido, impresso em caracteres indeléveis na parte frontal inferior, com o nome ou logotipo do fabricante. ABNT NBR 13698/96 e suas alterações.	KSN	R\$ 12,95	R\$ 117.430,60
31	9 UN	Camisa antichamas	Descrição: Abertura frontal, fechamento com botões antichama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com bolso frontal, faixa refletiva identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10*). Na cor variada e nas classes 3 e 4. Confeccionado com tecidos retardantes à chama, 48% MODACRÍLICO, 37% ALGODÃO, 15% PARAMIDA 225 G/M <sup>2</sup> - 6,6OZ, utiliza-se linha 100% METAARAMIDA e faixa refletiva. DETALHES: EPI-ANTICHAMAS: A energia térmica deve ser dissipada da face interna de cada camada de tecido até chegar ao seu limite, garantindo que a Energia incidente no contato com a pele, não exceda a 1,2cal/cm <sup>2</sup> (Queimadura de 1º grau), vestimenta desenvolvida para atendimento das normas (NFPA2112 e NFPA70E-NR10). Na cor variada e nas classes 3 e 4. Normas/Legislação: NR10 e NR6 - O produto deve possuir registro do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho – C.A.Válido, impresso em caracteres indeléveis no produto.	PERISSATO	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/21 - Registro de preços para futura aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) destinados a atender a todas as Secretarias

#### VALORES REGISTRADOS

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	
33	9UN	Calça antichamas	PERISSATO	R\$ 200,00	
				R\$ 1.800,00	
				<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 443.537,60</b>
				<b>Valor Global</b>	<b>R\$ 1.246.228,91</b>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

**LICITAÇÃO**



*Câmara Municipal da Estância Turística de  
Guaratinguetá*

**Processo Licitatório nº 01/2021 – LCT  
Pregão Presencial nº 01/2021 - PRG**

Guaratinguetá/SP, 26 de maio de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá, no uso das atribuições que lhe foram outorgadas pelo art. 5º, inciso VIII, do Ato da Mesa Diretora nº 03, de 02 de agosto de 2010, desta Edilidade, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório nº 01/2021, Pregão Presencial nº 01/2021, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra com ocupação mínima de 02 (dois) postos de serviço, para os prédios da Câmara Municipal de Guaratinguetá, pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto foi adjudicado, pelo Pregoeiro, pelo menor preço, a empresa NOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME no valor total de R\$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais).

GRACIANO ARILSON  
DOS  
SANTOS:15018136847

Assinado de forma digital por  
GRACIANO ARILSON DOS  
SANTOS:15018136847  
Dados: 2021.05.26 16:53:13  
-03'00'

**GRACIANO ARILSON DOS SANTOS**  
Presidente da Câmara

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400  
<http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br> – e-mail: [camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br](mailto:camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

LICITAÇÃO



*Câmara Municipal da Estância Turística de  
Guaratinguetá*

Processo Licitatório nº 02/2021 – LCT  
Pregão Presencial nº 02/2021 - PRG

Guaratinguetá/SP, 25 de maio de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá, no uso das atribuições que lhe foram outorgadas pelo art 5º, inciso VIII, do Ato da Mesa Diretora nº 03, de 02 de agosto de 2010, desta Edilidade, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório nº 02/2021, Pregão Presencial nº 02/2021, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviço de recepção, com disponibilização de mão de obra para ocupação de 01 (um) posto de serviço, para o prédio da Câmara Municipal de Guaratinguetá, pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto foi adjudicado, pelo Pregoeiro, pelo menor preço, a empresa SCORPION MONITORAMENTO E ZELADORIA LTDA ME, no valor total de R\$ 38.767,68 (trinta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

GRACIANO ARILSON  
DOS  
SANTOS:15018136847

Assinado de forma digital por  
GRACIANO ARILSON DOS  
SANTOS:15018136847  
Dados: 2021.05.26 16:53:33 -03'00'

**GRACIANO ARILSON DOS SANTOS**  
Presidente da Câmara

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400  
<http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br> – e-mail: [camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br](mailto:camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

### LICITAÇÃO



*Câmara Municipal da Estância Turística de  
Guaratinguetá*

Processo Licitatório nº 04/2021 – LCT  
Pregão Presencial nº 04/2021 - PRG

Guaratinguetá/SP, 24 de maio de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá, no uso das atribuições que lhe foram outorgadas pelo art. 5º, inciso VIII, do Ato da Mesa Diretora nº 03, de 02 de agosto de 2010, desta Edilidade, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório nº 04/2021, Pregão Presencial nº 04/2021, referente à contratação de empresa especializada para fornecer serviços de vigilância não armada, para resguardar o patrimônio público que integra o prédio da futura sede da Câmara Municipal de Guaratinguetá, pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto foi adjudicado, pelo Pregoeiro, pelo menor preço, a empresa SCOPPER VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI ME, no valor total de R\$ 71.000,00 (setenta e um mil reais).

GRACIANO ARILSON  
DOS  
SANTOS:15018136847

Assinado de forma digital por  
GRACIANO ARILSON DOS  
SANTOS:15018136847  
Dados: 2021.05.26 16:53:48  
-03'00'

**GRACIANO ARILSON DOS SANTOS**  
Presidente da Câmara

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400  
<http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br> – e-mail: [camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br](mailto:camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 60 Guaratinguetá, 26 de maio de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.905

**LICITAÇÃO**



### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)s Secretario(a)s abaixo identificado(a)s, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve:

01- Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a)- Processo: **Pregão Eletrônico 027/21**
- b)- Objeto: Aquisição de medicamento para enfrentamento à COVID-19.

Empresa vencedora:

- **CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA**, no tocante ao item 01, valor total de R\$ 17.928,00.-.....

Guaratinguetá, 25 de maio de 2021.

**Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos**  
Secretária Municipal de Saúde